
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. 
V 7 

№ 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами 
отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы» 

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.12.2019 № 420-III 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 
от 13.12.2018 № 98-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» 
на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 № 1947, от 19.07.2018 №2819, 
от 08.08.2018 № 3085, от 29.08.2018 № 3389, от 08.10.2018 № 3931, от 13.12.2018 № 4868, 
от 29.12.2018 № 5163, от 19.03.2019 № 900, от 20.05.2019 № 1700, от 10.09.2019 № 3689, 
от 30.10.2019 № 4497, от 06.12.2019 № 5131) изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль з$*якр$2р§£шем настоящего постановления возложить на заместителя 
главы админист! шу. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани от 2019 г. № 3 

1. В строке «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и 

выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы цифру «3413724,7» заменить цифрой «3432039.9», цифру «765961,9» заменить цифрой 

«784277,1»- цифру «1136881,9» заменить цифрой «1136409,8», цифру «321294,3» заменить цифрой «320822,2», цифру «2276842,8» заменить цифрой 

«2295630,1», цифру «444667,6» заменить цифрой «463454,9». 

2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить 

в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соисполнитель, 

участник 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

программы к 2022 
году 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соисполнитель, 

участник 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

программы к 2022 
году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
социальной 
поддержкой, 
гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 -2022 годы 

Всего, в том 
числе: 

831104,9 784277,1* 603164,1 534652,4 678841,4 3432039,9* Доля граждан, " 
получивших 
социальную 
поддержку, гарантии 
и выплаты, от 
числа обратившихся 
- не менее 90% 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
социальной 
поддержкой, 
гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 -2022 годы 

УЭиЖКХ 131781,5 88597,4 84669,3 89510,9 72624,6 467183,7 

Доля граждан, " 
получивших 
социальную 
поддержку, гарантии 
и выплаты, от 
числа обратившихся 
- не менее 90% 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
социальной 
поддержкой, 
гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 -2022 годы 

Администрация 
города Рязани 

589019,1 573323,4* 387300,6 310761,9 465272,7 2325677,7* 

Доля граждан, " 
получивших 
социальную 
поддержку, гарантии 
и выплаты, от 
числа обратившихся 
- не менее 90% 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
социальной 
поддержкой, 
гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 -2022 годы 

УОиМП 110304,3 122356,3* 131194,2 134379,6 140944,1 639178,5* 

Доля граждан, " 
получивших 
социальную 
поддержку, гарантии 
и выплаты, от 
числа обратившихся 
- не менее 90% 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
социальной 
поддержкой, 
гарантиями и 
выплатами отдельных 
категорий граждан» на 
2018 -2022 годы 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

349538,3 320822,2 158738,5 72993,8 234317 1136409,8 

Доля граждан, " 
получивших 
социальную 
поддержку, гарантии 
и выплаты, от 
числа обратившихся 
- не менее 90% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

УЭиЖКХ 2190 1881,9 1828,7 1812 2190 9902,6 

Администрация 
города Рязани 

343264,6 316525,2 154680,1 69018,9 230497 1113985,8 

УОиМП 4083,7 2415,1 2229,7 2162,9 1630 12521,4 

Областной 
бюджет 

Всего, в том 
числе: 

481566,6 463454,9* 444425,6 461658,6 444524,4 2295630,1* 

УЭиЖКХ 129591,5 86715,5 82840,6 87698,9 70434,6 457281,1 

Администрация 
города Рязани 

245754,5 256798,2* 232620,5 241743 234775,7 1211691,9* 

УОиМП 106220,6 119941,2* 128964,5 132216,7 139314,1 626657,1* 

1 Задача 1. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

1.1 Основное мероприятие 
1.1. Социальная 
поддержка граждан, 
находящихся в тяжелой 
жизненной ситуации 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 
УОиМП, 
УЗРИО, УКС, 
УГиА, ОСДАА, 
префектуры, 
УЭиЖКХ, МКУ 
«ДЗОСС» 

27619,9 21732 22605,9 21928,6 28222 122108,4 Количество граждан, 
находящихся в 
тяжелой жизненной 
ситуации, 
получивших 
социальную 
поддержку и 
социальную помощь, 
составит 4443 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Оказание 
единовременной 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

5875 4576 4373,5 4242,4 5460 24526,9 
человека 



1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 

материальной помощи 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Предоставление 
благотворительного 
питания 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

13088,7 10318,7 10817,5 10493,4 13505 58223,3 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Оказание вещевой 
помощи 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

94,2 

r—v о
 

ос 

95,3 92,5 119 481,1 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Организация летнего 
отдыха детей 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

526,7 476,8 425,3 412,6 531 2372,4 

1.1.5 Мероприятие 1.1.5. 
Предоставление 
новогодних подарков 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

647,3 527,7 527,1 511,3 658 2871,4 

1.1.6 Мероприятие 1.1.6. 
Погашение 
задолженности по 
оплате жилищно-
коммунальных услуг 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, и 
детям-сиротам 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УОиМП 

170 136,2 132,1 170 608,3 

1.1.7 Мероприятие 1.1.7. 
Обеспечение 
земельными участками 
пенсионеров, 
инвалидов, 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УЗРИО 

60 61,7 48,1 46,6 60 276,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

многодетных и 
неполных семей с 
несовершеннолетними 
детьми для проведения 
сезонных 
сельскохозяйственных 
работ 

1.1.8 Мероприятие 1.1.8. 
Размещение 
металлических гаражей 
на муниципальном 
имуществе на 
безвозмездной основе 

Без 
финансирования 

УДМСПиСП, 
УЗРИО, УКС, 

УГиА, ОСДАА 

1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Обеспечение 
бесплатным питанием 
детей первого - второго 
года жизни из 
малообеспеченных 
семей города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

6157 4827,2 5381,1 5219,9 6718 28303,2 

1.1.10 Мероприятие 1.1.10. 
Оказание 
единовременной 
материальной помощи 
на ремонт жилого 
помещения участникам, 
инвалидам, вдовам 
участников и инвалидов 
Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 
префектуры, 

УЭиЖКХ, МКУ 
«дзосс» 

1000 863 801 777 1000 4441 



1 2 Л J 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.11 Мероприятие 1.1.11. 
Возмещение гражданам 
затрат, связанных с 
переадресацией жилых 
помещений 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

1 0,8 0,8 0,8 1 4,4 

2 Задача 2. Предоставление выплат и гарантий отдельным категориям граждан 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Обеспечение 
ежемесячными 
выплатами отдельных 
категорий граждан 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УГБАА 

34230,5 35274,3 39807 42844 36317 188472,8 Обеспеченность 
отдельных категорий 
граждан 
ежемесячными 
выплатами из 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Выплата пенсии за 
выслугу лет 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УГБАА 

30881 32170,5 36468 39497 32962 171978,5 
бюджета города 
Рязани составит 
100% 

2.1,2 Мероприятие 2.1.2. 
Выплата ежемесячной 
доплаты к 
государственной пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности органов 
местного 
самоуправления г. 
Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УГБАА 

1894 1903,5 1907 1907 1773 9384,5 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Выплата 
дополнительной пенсии 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

211 210,7 222 230 211 1084,7 



7 

лицам, замещавшим до 
вступления в силу 
Закона Рязанской 
области «О 
муниципальной службе 
в Рязанской области», 
принятого 
постановлением 
Рязанской областной 
Думы от 25.07.1997 
№ 30, должности 
председателя 
президиума Совета 
народных депутатов 
города Рязани, 
председателя исполкома 
Совета народных 
депутатов города 
Рязани, первого 
секретаря горкома 
КПСС в городе Рязани 

УГБАА 

10 11 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Выплата ежемесячной 
доплаты к пенсиям 
лицам, получавшим до 
3 3 декабря 1991 года 
персональные пенсии 
местного значения 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП, 

УГБАА 

1199,5 951,2 1170 1170 1325 5815,7 

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Доставка ежемесячной 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

45 >8,4 40 40 46 209.4 



1 2 о J 4 5 6 7 8 9 10 11 

доплаты к пенсиям 
лицам, получавшим до 
31 декабря 1991 года 
персональные пенсии 
местного значения 

УДМСПиСП, 
УГБАА 

2.2 Основное мероприятие 
2.2. Предоставление 
выплат и гарантий 
Почетным гражданам 
города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА 

2211 2326,9 2411 2770 2550 12268,9 Обеспеченность 
Почетных граждан 
города Рязани 
выплатами и 
гарантиями составит 
100% 

2.2.1 Мероприятие 2.2.1. 
Выплата ежемесячного 
денежного поощрения 
Почетным гражданам 
города Рязани, 
являющимся 
неработающими 
пенсионерами 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА 

535,5 577,1 540 540 486 2678,6 

Обеспеченность 
Почетных граждан 
города Рязани 
выплатами и 
гарантиями составит 
100% 

2.2.2 Мероприятие 2.2.2. 
Оплата путевки в 
санаторно-курортные 
организации или 
выплата 
соответствующей 
денежной компенсации 
Почетным гражданам 
города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА 

360 480 380 650 450 2320 

2.2.3 Мероприятие 2.2.3. 
Выплата денежной 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

1180 1140 1320 1400 1440 6480 



1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 Н 

компенсации на оплату 
жилищно-
коммунальных услуг 
Почетным гражданам 
города Рязани 

УГБАА 

2.2.4 Мероприятие 2.2.4. 
Оплата подписки на 
одну из местных газет 
или выплата 
соответствующей 
денежной компенсации 
Почетным гражданам 
города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА 

130,5 126 159 168 162 745,5 

2.2.5 Мероприятие 2.2.5. 
Оплата траурного 
венка, цветов в случае 
смерти Почетных 
граждан города Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА 

5 3,8 12 12 12 44,8 

3 Задача 3. Предоставление гражданам льготного проезда в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования города 
Рязани 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
отдельных категорий 
граждан по полному 
или частичному 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

283286.9 259607,1 92085,9 3639,2 165038 803657,1 Обеспеченность 
отдельных категорий 
граждан 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
по полному или 
частичному 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
отдельных категорий 
граждан по полному 
или частичному 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УТ, 
УДМСПиСП 

279203,2 257192 89856,2 1476,3 163408 791135,7 

Обеспеченность 
отдельных категорий 
граждан 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
по полному или 
частичному 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
отдельных категорий 
граждан по полному 
или частичному 

Бюджет города 
Рязани 

УОиМП 4083,7 2415,1 2229,7 2162,9 1630 12521,4 

Обеспеченность 
отдельных категорий 
граждан 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
по полному или 
частичному 



3.1 .1  

2 

освобождению от платы 
за услуги по перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом общего 
пользования города 
Рязани 

Мероприятие 3.1.1. 
Возмещение 
недополученных 
доходов, связанных с 
установлением 
органами местного 
самоуправления города 
Рязани дополнительных 
мер социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан по полному 
или частичному 
освобождению от платы 
за услуги по перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом общего 
пользования города 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УТ 

277451,2 255822,9 88334,3 160750 

10 

782358,4 

1 1  

освобождению от 
платы за услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом общего 
пользования города 
Рязани -100% 



1 0  

3.1.2 

3.1.3 

Рязани 

Мероприятие 3.1.2. 
Обеспечение 
транспортными картами 
«Льготная» отдельных 
категорий граждан 

Мероприятие 3.1.3. 
Обеспечение 
транспортными картами 
«Школьная», 
«Студенческая» 
отдельных категорий 
граждан 

Бюджет города 
Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 
УДМСПиСП 

УОиМП 

1752 

4083.7 

1369,1 

2415,1 

1521,9 

2229,7 

1476,3 

2162,9 

2658 

1630 

10 

8777.3 

12521,4 

1 1  

3.2 Основное мероприятие 
3.2. Реализация 
переданных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде льготного 
проезда городским 
наземным 
электрическим 
транспортом общего 
пользования и 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования городского 
сообщения на 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА, 
УДМСПиСП, 

УТ 

245754,5 256798,2* 232620,5 241743 234775,7 1211691,9* Обеспеченность 
мерами социальной 
поддержки по оплате 
проезда в 
автомобильном и 
наземном 
электрическом 
транспорте общего 
пользования города 
Рязани на 
муниципальных 
маршрутах 
регулярных 
перевозок граждан, 
имеющих право на 
меры социальной 
поддержки в 



I I  

1 2 -> J 4 5 6 7 8 9 10 11 

территории города 
Рязани 

соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации и 
Рязанской области -
100% 

3.2.1 Мероприятие 3.2.1. 
Обеспечение 
транспортными картами 
«Льготная» граждан, 
которым установлены 
меры социальной 
поддержки в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 
и Рязанской области 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА, 
УДМСПиСП 

2739,8 1440 1440 1440 4694,4 11754,2 

соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации и 
Рязанской области -
100% 

3.2.2 Мероприятие 3.2.2. 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
связанной с 
исполнением 
переданных 
государственных 
полномочий 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани, 

УГБАА, 
УДМСПиСП 

3020,4 3053,2 3180,5 3303 3367,2 15924,3 

3.2.3 Мероприятие 3.2.3. 
Возмещение 
недополученных 
доходов в связи с 
осуществлением 
перевозок граждан, 
имеющих право на 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани, 

УТ 

239994,3 252305* 228000 237000 226714,1 1184013,4* 



1 2  

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11 

меры социальной 
поддержки в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 
и Рязанской области 

4 Задача 4. Улучшение жилищных условий льготных категорий граждан 

4.1 Основное мероприятие 
4.1. Реализация 
переданных 
государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения льготных 
категорий граждан 
жилыми помещениями 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 129591,5 86715,5 82840,6 87698,9 70434,6 457281,1 Обеспеченность 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 

4.1.1 Мероприятие 4.1 Л. 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, в 
том числе путем 
строительства 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 129156,8 86193,1 82253,3 87044,1 69904,2 454551,5 
родителей, и 
льготных категорий 
граждан, 
установленных 
федеральным 
законодательством, 
жилыми 
помещениями от 
общего количества 
квартир, 
построенных и/или 
приобретенных в 
муниципальную 

4.1.2 Мероприятие 4.1.2. 
Выдача 

Без 
финансирования 

УЭиЖКХ - - - - - -

собственность, и 
государственными 



1 3  

4.1.3 

2 

государственных 
жилищных 
сертификатов категории 
граждан, выехавших из 
районов Крайнего 
Севера и приравненных 
к ним местностей 

Мероприятие 4.1.3. 
Обеспечение 
исполнения органами 
местного 
самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий Рязанской 
области по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 410,1 497,5 561,4 627,9 502,9 

10 

2599,8 

1 1  

жилищными 
сертификатами, 
выделенными 
администрации 
города Рязани -
100% 

4.1.4 Мероприятие 4.1.4. 
Обеспечение 
исполнения органами 
местного 
самоуправления 

Областной 
бюджет 

УЭиЖКХ 24,6 24,9 25,9 26.9 27.5 129,8 



1 4  

1 2 -> s> 4 5 6 7 8 9 10 11 

отдельных 
государственных 
полномочий Рязанской 
области по постановке 
на учет и учету 
граждан, выезжающих 
из районов Крайнего 
Севера и приравненных 
к ним местностей, 
имеющих право на 
получение жилищных 
субсидий 

5 Задача 5. Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере охраны семьи и детства 

5.1 Основное мероприятие 
5.1. Осуществление 
переданных 
государственных 
полномочий по опеке и 
попечительству 

Областной 
бюджет 

УОиМП 70935 72138,3* 75607 78518,9 78356,9 375556,1* Обеспеченность 
граждан правом на 
получение выплат на 
содержание детей в 
семьях опекунов 
(попечителей), 
приемных семьях, 
патронатных семьях 
-100% 

5.1.1 Мероприятие 5.1.1. 
Выплата денежных 
средств на содержание 
детей в семьях опекунов 
(попечителей), 
приемных семьях, 
патронатных семьях 

Областной 
бюджет 

УОиМП 63190,3 64310,2* 67452,4 70050,2 69722,9 334726* 

Обеспеченность 
граждан правом на 
получение выплат на 
содержание детей в 
семьях опекунов 
(попечителей), 
приемных семьях, 
патронатных семьях 
-100% 

5.1.2 Мероприятие 5.1.2. 
Обеспечение 
переданных 

Областной 
бюджет 

УОиМП 7744,7 7828,1 8154,6 8468,7 8634 40830,1 

Обеспеченность 
граждан правом на 
получение выплат на 
содержание детей в 
семьях опекунов 
(попечителей), 
приемных семьях, 
патронатных семьях 
-100% 



1 5  

государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

10 1 1  

5.2 Основное мероприятие 
5.2. Выплаты денежных 
средств на 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемным родителям, 
патронатным 
воспитателям, на 
предоставление мер 
социальной поддержки 
приемным семьям 

Областной 
бюджет 

УОиМП 8551,7 8537.1* 8834.9 9175,2 9852,1 44951* Обеспеченность 
граждан правом на 
получение выплаты 
денежных средств на 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемным 
родителям, 
патронатным 
воспитателям, на 
предоставление мер 
социальной 
поддержки 
приемным семьям -
100% 

5.3 Основное мероприятие 
5.3. Выплаты 
компенсации 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 

Областной 
бюджет 

УОиМП 26733,9 >9265.8 44522,6 44522.6 51105,1 206150 Обеспеченность 
граждан выплатами 
компенсаций 
родительской платы 
за присмотр и уход 
за детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 



1 6  

2 

образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

10 11 

образовательную 
программу 
дошкольного 
образования - 100% 
от числа 
обратившихся за 
получением 
компенсации 

Задача 6. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или 
частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными предприятиями 

города Рязани 

6.1 Основное мероприятие 
6.1. Возмещение 
недополученных 
доходов, связанных с 
предоставлением 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
и социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан по оплате за 
услуги по помывке в 
бане (общее отделение) 

Бюджет города 
Рязани 

УЭиЖКХ 2190 1881,9 1828,7 1812 2190 9902,6 Обеспеченность 
отдельных категорий 
граждан 
дополнительными 
мерами социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
по оплате за услуги 
по помывке в бане 
(общее отделение) -
100% 

*Объемы финансирования приводятся в соответствие с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью расходов 

бюджета города Рязани на 2019 год 


